

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
на оказание услуги по договору подряда № _____ от « ____ » _____ 2021 г.
г. Владимир, 2-й Кирпичный пр-д., д.2, кв. _____.

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.	Стоимость всего, руб.
Предварительные работы					
	Снятие радиатора для проведения работ	шт.	3	500.00р.	1,500.00р.
	Установка радиатора после проведения работ	шт.	3	500.00р.	1,500.00р.
	Устройство откосов из сэндвич-панелей	м.п	10	300.00р.	3,000.00р.
	Устройство подоконника из пластика	м.п	4.7	400.00р.	1,880.00р.
	Утепление оконных откосов на балконе с отделкой	м.п	3.6	800.00р.	2,880.00р.
	Утепление балкона и отделка	м.кв	2.4	2,000.00р.	4,800.00р.
	Установка напольного порожка	шт.	1	350.00р.	350.00р.
	Заделка вент.отверстия	шт.	1	800.00р.	800.00р.
	Снятие и установка радиатора для проведения работ	шт.	3	1,000.00р.	3,000.00р.
	Установка перф.угла	м.п	15	150.00р.	2,250.00р.
	Покраска труб отопления	м.п	13.5	150.00р.	2,025.00р.
	Уменьшение дверных проемов по высоте	шт.	3	800.00р.	2,400.00р.
	Отделка порога выхода на балкон (чистовой этап)	шт.	1	1,000.00р.	1,000.00р.
	Заливка порога выхода на балкон	шт.	1	500.00р.	500.00р.
	Монтаж ПВХ уголка	м.п	5.4	50.00р.	270.00р.
	Устройство запила под 45 градусов	м.п	4.4	500.00р.	2,200.00р.
	Демонтаж мет.ограждения	шт.	1	1,500.00р.	1,500.00р.
	Грунтовка стен (1-й слой)	м.кв	15	30.00р.	450.00р.
	Штукатурка стен слоем до 3-х см. (без маяков)	м.кв	15	350.00р.	5,250.00р.
	Отделка потолочной балки под покраску	комплекс	1	3,500.00р.	3,500.00р.
	Устройство короба из ГКЛ по мет.каркасу (кухня)	шт.	1	2,500.00р.	2,500.00р.
	Шумоизоляция канашки	м.п	6	100.00р.	600.00р.
	Устройство перегородки из ГКЛ по мет.каркасу с отделкой без поклейки обоев (Гардеробная)	комплекс	1	5,000.00р.	5,000.00р.
	Выравнивающая стяжка по теплomu полу	м.кв	31.5	200.00р.	6,300.00р.
	Монтаж F-профиля	м.п	10	50.00р.	500.00р.
	Отделка откосов входной двери плиткой	м.п	5	1,400.00р.	7,000.00р.
	Зачистка+грунтовка+покраска потолочной балки	шт.	1	800.00р.	800.00р.
	Монтаж керамического плитнуса +затирка	м.п	36	300.00р.	10,800.00р.
				Итого за предварительные работы:	74,555.00р.
Балкон					
Пол					
	Утепление пола пеноплексом	м.кв	3.24	150.00р.	486.00р.
	Выравнивание пола устройством стяжки с арм сеткой	м.кв	3.24	400.00р.	1,296.00р.
	Устройство теплого пола	м.кв	3	350.00р.	1,050.00р.
	Облицовка керамогранитной напольной плиткой.простого рисунка под 45°	м.кв	3.24	1,000.00р.	3,240.00р.
	Затирка керамогранитной напольной плитки (простой затиркой)	м.кв	3.24	100.00р.	324.00р.
Стены					
	Утепление стен пеноплексов в 2 слоя + Шпатлевка стен + штукатурная сетка	м.кв	2.4	700.00р.	1,680.00р.
	Покраска стен в 2 слоя (+зачистка+грунтовка)	м.кв	14.5	330.00р.	4,785.00р.
	Покраска откосов в 2 слоя (+зачистка+грунтовка)	м.п	8.6	330.00р.	2,838.00р.
Потолок					
	Монтаж фальгоизола +пеноплекс 2 слоя	м.кв	3.24	300.00р.	972.00р.
				Итого за балкон:	16,671.00р.
Прихожая-гардероб					

Пол				
Грунтовка пола (1-й слой)	м.кв	9.4	30.00р.	282.00р.
Устройство теплого пола	м.кв	5	350.00р.	1,750.00р.
Облицовка керамогранитной напольной плиткой: простого рисунка под 45°	м.кв	9.4	1,130.00р.	10,622.00р.
Затирка керамогранитной напольной плитки (простой затиркой)	м.кв	9.4	100.00р.	940.00р.
Установка плинтуса из пластика	м.п	6.6	80.00р.	528.00р.
Стены				
Грунтовка стен (1-й слой)	м.кв		30.00р.	0.00р.
Штукатурка стен слоем до 3-х см. (с выставлением маяков)	м.кв		350.00р.	0.00р.
Грунтовка стен (2-й слой)	м.кв	37.86	30.00р.	1,135.80р.
Шпатлёвка стен (базовая)	м.кв	37.86	100.00р.	3,786.00р.
Грунтовка стен (3-й слой)	м.кв	37.86	30.00р.	1,135.80р.
Шпатлёвка стен (финишная)	м.кв	37.86	100.00р.	3,786.00р.
Зачистка стен	м.кв	37.86	50.00р.	1,893.00р.
Грунтовка стен (4-й слой)	м.кв	37.86	30.00р.	1,135.80р.
Оклейка стен обоями (однотонных, без декора)	м.кв		180.00р.	0.00р.
Оклейка стен обоями (с подгонкой)	м.кв	37.86	200.00р.	7,572.00р.
			Итого за прихожую-гардероб:	34,566.00р.
Кухня				
Пол				
Устройство теплого пола	м.кв	10	350.00р.	3,500.00р.
Облицовка керамогранитной напольной плиткой: простого рисунка под 45°	м.кв	14.4	1,130.00р.	16,272.00р.
Затирка керамогранитной напольной плитки (простой затиркой)	м.кв	14.4	100.00р.	1,440.00р.
Стены				
Грунтовка стен (1-й слой)	м.кв	37.22	30.00р.	1,116.60р.
Облицовка керамической настенной плиткой: простого рисунка под 90°	м.кв		900.00р.	0.00р.
Затирка керамической настенной плитки (простой затиркой)	м.кв		100.00р.	0.00р.
Прорезание отверстий в плитке (диаметр до 70мм)	шт.		120.00р.	0.00р.
Шпатлёвка стен (базовая)	м.кв	37.22	100.00р.	3,722.00р.
Грунтовка стен (2-й слой)	м.кв	37.22	30.00р.	1,116.60р.
Шпатлёвка стен (финишная)	м.кв	37.22	100.00р.	3,722.00р.
Зачистка стен	м.кв	37.22	50.00р.	1,861.00р.
Грунтовка стен (3-й слой)	м.кв	37.22	30.00р.	1,116.60р.
Оклейка стен обоями (однотонных, без декора)	м.кв		180.00р.	0.00р.
Оклейка стен обоями (с подгонкой)	м.кв	37.22	200.00р.	7,444.00р.
			Итого за кухню:	41,311.00р.
Комната				
Пол				
Грунтовка пола (1-й слой)	м.кв	15.12	30.00р.	453.60р.
Устройство наливного пола	м.кв	15.12	180.00р.	2,721.60р.
Грунтовка пола (2-й слой)	м.кв	15.12	30.00р.	453.60р.
Укладка ламината (под 90°)	м.кв	15.12	290.00р.	4,384.80р.
Установка плинтуса из пластика	м.п	14.64	80.00р.	1,171.20р.
Стены				
Грунтовка стен (1-й слой)	м.кв	38.89	30.00р.	1,166.70р.
Шпатлёвка стен (базовая)	м.кв	38.89	100.00р.	3,889.00р.
Грунтовка стен (2-й слой)	м.кв	38.89	30.00р.	1,166.70р.
Шпатлёвка стен (финишная)	м.кв	38.89	100.00р.	3,889.00р.
Зачистка стен	м.кв	38.89	50.00р.	1,944.50р.
Грунтовка стен (3-й слой)	м.кв	38.89	30.00р.	1,166.70р.
Оклейка стен обоями (однотонных, без декора)	м.кв		180.00р.	0.00р.
Оклейка стен обоями (с подгонкой)	м.кв	38.89	200.00р.	7,778.00р.
Потолок				
Шумоизоляция потолка	м.кв	15.12	500.00р.	7,560.00р.
			Итого за комнату:	37,745.00р.
Сан. Узел				

Пол				
Грунтовка пола (1-й слой)	м.кв	4.46	30.00р.	133.80р.
Выравнивание пола устройством стяжки слоем до 5-ти см. (с выставлением маяков)	м.кв	4.46	350.00р.	1,561.00р.
Устройство теплого пола	м.кв	2	350.00р.	700.00р.
Грунтовка пола (2-й слой)	м.кв	4.46	30.00р.	133.80р.
Облицовка керамогранитной напольной плиткой: простого рисунка под 45°	м.кв	4.46	1,000.00р.	4,460.00р.
Затирка керамогранитной напольной плитки (эпоксидной затиркой)	м.кв	4.46	450.00р.	2,007.00р.
Стены				
Грунтовка стен (1-й слой)	м.кв	21.86	30.00р.	655.80р.
Штукатурка стен слоем до 3-х см. (с выставлением маяков)	м.кв	21.86	350.00р.	7,651.00р.
Грунтовка стен (2-й слой)	м.кв	21.86	30.00р.	655.80р.
Облицовка керамогранитной настенной плиткой: без рисунка (на подготовленную поверхность)	м.кв	21.86	1,000.00р.	21,860.00р.
Затирка керамогранитной настенной плитки (эпоксидной затиркой)	м.кв	21.86	450.00р.	9,837.00р.
Устройство короба из ГКЛ	шт.	1	2,500.00р.	2,500.00р.
Устройство короба из ГКЛ	шт.	1	1,500.00р.	1,500.00р.
Устройство люка (простого)	шт.	1	250.00р.	250.00р.
Прорезание отверстий в плитке (диаметр до 70мм)	шт.	11	120.00р.	1,320.00р.
Прорезание отверстий в плитке (диаметр до 150мм)	шт.	2	180.00р.	360.00р.
Установка вытяжного вентилятора	шт.	1	500.00р.	500.00р.
Устройство запила под 45 градусов	м.п	10.87	500.00р.	5,435.00р.
Установка бордюра на ванну	м.п	7.23	400.00р.	2,892.00р.
			Итого за сан.узел:	64,412.00р.
Электромонтажные работы				
Устройство ниши под электрощит, слаботочный щит в кирпиче, бетоне или гипсе	шт.	1	2,500.00р.	2,500.00р.
Демонтаж электрощита	шт.	1	500.00р.	500.00р.
Установка электрощита, слаботочного щита	шт.	1	1,000.00р.	1,000.00р.
Установка дифференциальных автоматов защиты	шт.	2	450.00р.	900.00р.
Установка вводного двухполюсного автомата защиты	шт.	1	450.00р.	450.00р.
Установка автоматов защиты	шт.	3	350.00р.	1,050.00р.
Установка реле напряжения	шт.	1	450.00р.	450.00р.
Устройство базы под электроточку в кирпиче или пеноблоке (протяжка кабеля, опуск)	точка	16	500.00р.	8,000.00р.
Установка подрозетника	шт.	5	250.00р.	1,250.00р.
Устройство базы под электроточку "перемычка" в кирпиче или пеноблоке (протяжка кабеля, опуск, без штробления, устройство монтажного отверстия подрозетника, установка подрозетника)	точка	12	400.00р.	4,800.00р.
Устройство вывода под электроточку в кирпиче или пеноблоке (протяжка кабеля, опуск)	точка	6	500.00р.	3,000.00р.
Перенос розетки/выключателя	шт.	4	400.00р.	1,600.00р.
Утапливание распаячной коробки	шт.	12	150.00р.	1,800.00р.
Установка распаячной коробки	шт.	4	260.00р.	1,040.00р.
Перенос розетки	шт.		500.00р.	0.00р.
Прокладка силового кабеля	м.п	12	100.00р.	1,200.00р.
Подключение к подъездному эл.щитку	шт.	1	500.00р.	500.00р.
Устройство ввода в квартиру слаботочных сетей (интернет, тв)	шт.	1	2,000.00р.	2,000.00р.
Установка (розеток/выключателей)	шт.	41	180.00р.	7,380.00р.
Устройство отверстия в стене	шт.	7	150.00р.	1,050.00р.
Разводка TV-кабеля до конечного устройства	шт.	3	600.00р.	1,800.00р.
Разводка Internet-кабеля до конечного устройства	шт.	3	600.00р.	1,800.00р.
Установка терморегулятора теплого пола	шт.	4	400.00р.	1,600.00р.
			Итого за электромонтажные работы:	45,670.00р.
Сантехнические работы				
Установка полотенцесушителя	шт.	1	1,500.00р.	1,500.00р.
Переделка труб под полотенцесушитель	комплекс	1	2,000.00р.	2,000.00р.
Устройство штробы под трубы водопровода в кирпиче	м.п	12	350.00р.	4,200.00р.
Устройство штробы под трубы канализации в кирпиче	м.п	6	450.00р.	2,700.00р.
Установка ванны (стальной, акриловой) угловой	шт.	1	3,000.00р.	3,000.00р.
Перенос счетчика	шт.	4	1,500.00р.	6,000.00р.
Установка унитаза (напольный)	шт.	1	1,500.00р.	1,500.00р.
Установка умывальника	шт.	1	1,500.00р.	1,500.00р.
Установка смесителя на раковину	шт.	1	700.00р.	700.00р.

